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Nr 759

Av herr Larsson i Norderön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Rikets allmänna kartverk: Kartarbe
ten m. m.

(Lika lydande med motion nr 337 i Första kammaren)

Med anledning av statsverkspropositionen, bilaga 11, jordbruksdepartemen
tet, 1: 8—13, Rikets allmänna kartverk, anföres följande.

Med anledning av motionerna I: 247 och II: 306 till 1965 års riksdag utta
lade jordbruksutskottet bl. a. följande.

Utskottet delar motionärernas uppfattning om vikten av att kartläggningsverk- 
samheten intensifieras. Enligt utskottets mening synes emellertid, med hänsyn till 
den tidrymd som förflutit sedan gällande kartläggningsprogram fastställdes samt 
till den därefter inträffade tekniska utvecklingen m. m., tiden nu vara mogen för 
en översyn av programmet. Denna bör innefatta en samlad redovisning av pro
grammets nuvarande läge och behovet av ekonomiska och topografiska kartor 
inom olika områden av landet, bl. a. inom Jämtlands län. Utskottet föreslår där
för, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer, att en sådan översyn 
kommer till stånd och att därav föranledda förslag snarast möjligt föreläggs riks
dagen (JoU 1 s. 141, rskr 9).

Kungl. Maj: t har uppdragit åt kartverket att verkställa översyn av program
met för den ekonomiska och topografiska kartan och att efter samråd med kart- 
verkskommissionen inkomma med av översynen föranledda förslag.

Under I: 10 (sid. 233—235) redovisas bl. a. att kartverket anfört att ansprå
ken på en snabbare kartläggningstakt är stora, särskilt beträffande vissa norr- 
landslän, Kopparbergs län och skånelänen, att kartverket påbörjat uppläggning
en av översynen av kartläggningsprogrammet, att några mera väsentliga änd
ringar i det fastställda programmet emellertid inte torde kunna förväntas inom 
ramen för anvisade medel, att inom kartverket pågår ett intensivt arbete för att 
rationalisera och vidareutveckla kartframställningen, att i detta syfte framlagts 
förslag om anskaffning av vissa arbetsbesparande instrument och annan teknisk 
utrustning men att det inte är realistiskt att anta, att kartverket utan en samtidig 
förstärkning i fråga om lägre ingenjörspersonal och ritkrafter tillfredsställande 
kan tillgodose kraven på ökad kartförsörjning. En förstärkning med 400 000 kro
nor under förevarande anslagspost (1: 10 6b) skulle enligt kartverkets beräk
ningar medföra att den totala kartläggningstiden kunde minska inemot ett år.
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För intensifierad kartläggningsverksamhet föreslår kartverket under 1: 10 6b ett 
anslag av 400 000 kronor.

Departementschefen förordar med hänsyn till vad kartverket anfört om de 
stora anspråken på en snabbare kartläggningstakt särskilt vad avser vissa norr- 
landslän, Kopparbergs län och skånelänen, att kartverket under förevarande an
slag tillförs ökade resurser för att allmänt intensifiera kartframställningen med 
ett belopp av 100 000 kronor.

Departementschefen uttalar att de ekonomiska och topografiska kartorna är av 
betydelse för samhällsplaneringen, rationaliseringsverksamheten på jordbrukets 
och skogsbrukets områden, den geologiska kartläggningen samt försvarsväsendet 
och friluftslivet m. m.

I motionerna 11 247 och II: 306 till 1965 ars riksdag har redovisats ett flertal 
angelägna och brådskande uppgifter, för vilka en ekonomisk karta och en mo
dern topografisk karta är viktiga hjälpmedel. Det far anses vara klarlagt att an
vändningen av sådana kartor därvid medför en sadan besparing i tid, kostnader 
och personal, att enbart på den grund upprättandet av kartorna är väl motiverat.

Utgivningstakten enligt föreliggande uppgifter för den ekonomiska kartan och 
den nya topografiska kartan är helt otillfredsställande. Det är synnerligen ange
läget att kartorna färdigställs avsevärt snabbare. Då enligt kartverkets beräk
ningar det av kartverket under 1: 10 6b föreslagna anslaget 400 000 kronor skul
le medföra att den totala kartläggningstiden kunde minska inemot ett år, får skäl 
anses föreligga för att hela det föreslagna anslaget beviljas.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att höja det under nionde huvud

titeln I. Lantmäteri- och kartväsendet 10. Rikets allmänna kart
verk : Kartarbeten m. m. angivna anslaget med 300 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1966

Erik Larsson 
i Norderön

Elias Jönsson Lavs Eliasson Jan-Ivan Nilsson
i Ingemarsgården i Sundborn

Einar Larsson Per Petersson Karl Gust. H. Boo


